22 nominari solent in ras. R(C) 23 ipsis RB: ipsum P 28 ac RB: et P
participationes sunt: -ationes sunt in ras. R(C) 33-34 creaturarum RB:
creaturarum P

Sunt igitur primordiales causae quas rerum omnium principia 616c
 diuini sapientes appellant per-se-ipsam bonitas per-se-ipsam essentia
 per-se-ipsam uita per-se-ipsam sapientia per-se-ipsam ueritas
 per-se-ipsam intellectus per-se-ipsam ratio per-se-ipsam uirtus per-
 se-ipsam iustitia per-se-ipsam salus per-se-ipsam magnitudo per-
 se-ipsam omnipotentia per-se-ipsam aeternitas per-se-ipsam pax et
 omnes uirtutes et rationes quas semel et simul pater fecit in filio et
 secundum quas ordo omnium rerum a summo usque deorsum textitur,
 hoc est ab intellectuali creatura quae deo post deum proxima est usque
 ad extremum rerum omnium ordinem quo corpora continentur. 10
 Quaecumque enim bona sunt participatione per-se-boni bona sunt
 et quaecumque essentialiter et substantialiter subsistunt participatione
 ipsius per-se-ipsam essentiae subsistunt, quaecumque uiuunt parti-
 cipatione per-se-ipsam uitae uitam possident, similiter quaecumque
 sapiunt et intelligunt et rationalia sunt participatione per-se-ipsam
 sapientiae et per-se-ipsam intelligentiae et per-se-ipsam rationis
 participatione sapiunt et intelligunt et ratiocinantur. Eodem modo de
 caeteris dicendum. Nulla siquidem uirtus siue generalis siue specialis
 in natura rerum inuenitur quae a primordialibus causis ineffabili 617A
 participatione non procedat. Sed ne quis aestimet quae de prim-
 ordialibus causis diximus nullius auctoritatis munimine fulciri
 quaedam ex libro sancti patris Dionysii De Diuinis Nominibus huic
 operi inserere non incongruum duximus. 20

A. Nil aptius nil ueris rationibus conuenientius subiungitur quam
 sanctorum patrum inconcusa probabilisque auctoritas. 25

N. Ait ergo in undecimo praedicti sui libri capitulo: 'Quid autem
 'omnino, inquis, quod per-se-ipsam esse dictum est aut per-se-ipsam
 'uita aut quaecumque absolute et principaliter esse . . . exposuimus?
 'Hoc dicimus: Non est prauum sed rectum et simplicem declaratio-
 'nem habet. Non enim essentiam quandam diuinam uel angelicam esse
 'dicimus per-se-ipsam existendo existendi . . . quae sunt causam— 30
 'solummodo enim existendi omnia quae sunt et' <subsistendi> 'ipsum
 'esse superessentiale principium et essentiae causale—neque uitae
 'parentem aliam deitatem praeter superdiuinam omnium quaecum-
 'que uiuunt et editae uitae causam uitam . . . sed per-se-ipsam esse 35
 'et per-se-ipsam uitam et per-se-ipsam deitatem dicimus, principaliter